otimizando os recursos disponíveis e mantendo a continuidade dos serviços essenciais. 

7. ESTIMATIVA DE CUSTO:  

A estimativa de custo para o fornecimento contínuo de combustível para a Câmara Municipal de 

Estreito/MA, com base na demanda anual, é de 312.778,17 (trezentos e doze mil setecentos e setenta e oito 

reais e dezessete centavos). 

ITEM UND QUANT DESCRIÇÃO VLR ESTIMADO VLR TOTAL 

1 LT 6000 GASOLINA COMUM 6,72             40.340,00  

2 LT 40000 ÓLEO DIESEL-S10 6,67          266.666,67  

3 BD 50 
AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO ARLA 
32, EMBALAGEM DE 20 LITROS.